



【プレスリリース】 報道関係者各位 令 和 6 年 9 月 1 7 日 (公財) 東京都スポーツ文化事業団



令和6年度第6回アーバンスポーツ体験プログラム in 東京体育館

日本代表コーチ・東京 2020 大会日本代表が教える!3x3 バスケットボール体験教室開催!



日本代表コーチ 【伊集 南さん】



東京 2020 大会日本代表 【篠崎 澪さん】



【体験教室 (イメージ)】



【体験教室 (イメージ)】



【東京体育館】

公益財団法人東京都スポーツ文化事業団(渋谷区、以下「東京都スポーツ文化事業団」)は、「スポーツで創る東京の未来」をスローガンに、「スポーツフィールド・東京」の牽引役として様々な事業を戦略的に展開しています。その一環として、東京2020大会で話題となったアーバンスポーツの体験会を通じて、都立スポーツ施設に親しんでいただくため、「アーバンスポーツ体験プログラム」を実施しています。

第6回は、東京 2020 大会から正式種目となり、ロサンゼルス 2028 大会でも実施される **3x3 バスケットボール体 験教室**を、11月3日(日曜日・祝日)に東京体育館(渋谷区)にて開催します。

3x3 バスケットボール体験教室

- ・ 小学 1 年生から 4 年生までを対象とした、3x3 バスケットボール体験教室です。誰もが気軽に楽しめるようレベルに合わせて講師が丁寧に教えますので、競技経験がない方でも安心して体験いただけます。事前申込制です。
- ・ 特別講師は 3x3 バスケットボール日本代表コーチ 伊集 南さん、スペシャルゲストは東京 2020 大会 3x3 バスケットボール日本代表 篠崎 澪さんです!
- 特別講師やスペシャルゲストによるデモンストレーションや質問タイム、フォトセッション等も実施いたします。スピード感あふれるプレーをぜひ間近で体感してください。
- ・ パラリンピック種目として人気の車いすバスケットボールの体験教室も併せて実施します。





日時	2024年11月3日(日・祝) 13:00~15:30
	(受付)12:30~13:00
場所	東京体育館 サブアリーナ (東京都渋谷区千駄ヶ谷 1-17-1)
スケジュール(予定)	12:30 受付開始
	13:00 体験教室開始
	・3x3 バスケットボール体験教室
	・車いすバスケットボール体験教室
	・特別講師やスペシャルゲストによるデモンストレーション
	・質問タイム、フォトセッション
	15:30 体験教室終了
対象・人数	小学1年生から4年生までのお子様 定員:60名
	※お子様のみでの申込はできません。必ず保護者(満 18 歳以上)の方の同伴をお願いいたします。
参加費	無料
申込方法	申込専用ホームページ(外部サイトヘリンク)にて受付
	URL: https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/02c1e5w43jz31.html
	※お申込期間:令和6年9月17日(火)午後2時から令和6年10月6日(日)午後5時まで
	※応募多数の場合は、抽選にて参加者を決定いたします。
	※抽選結果につきましては、令和6年10月11日(金)頃に東京都スポーツ文化事業団よりお知らせします。
	※お電話でのお申し込みは受け付けておりません。
協力	公益財団法人日本バスケットボール協会
	一般社団法人日本車いすバスケットボール連盟
	一般社団法人東京都バスケットボール協会
その他	・集合場所等の詳細は、当選者様のみにご連絡いたします。
	・当日の様子は記録・広報用にスタッフが撮影させていただきます。
	・撮影した写真・動画は公益財団法人東京都スポーツ文化事業団、東京都、東京体育館、
	ゲスト・講師、運営事業者の HP・SNS 等で使用させていただきます。
	・当日、報道関係者の取材が入る可能性があります。
	ご了承の上、ご参加いただきますよう、よろしくお願いいたします。

(公財) 東京都スポーツ文化事業団とは

東京都スポーツ文化事業団は、都民の皆様のスポーツの普及・振興を図ることを目的として設立されている公益財団法人です。

現在、東京体育館、駒沢オリンピック公園総合運動場、東京武道館及び東京アクアティクスセンターの 4 つの都立スポーツ施設の運営を担っており、各施設において 様々なスポーツイベントを展開しています。また、東京のスポーツ情報ポータルサイト「SPOPITA」を運営し、都内のスポーツ施設やイベント情報など幅広いコンテン ツを発信するとともに、スポーツ国際交流事業、都立スポーツ施設連携促進事業など、東京都と連携した事業も実施しており、 都民の皆様のスポーツを通じた豊かな 生活を実現するために活動を進めています。

さらに、東京で2025年に開催予定のデフリンピック大会について、当事業団としても準備業務を担っております。

今後も東京都のスポーツ行政の中核を担う団体として、スポーツが日常に溶け込んだ「スポーツフィールド・東京」の実現を目指し、誰もがスポーツに親しむことができる環境の整備や効果的なスポーツムーブメントの醸成に努めてまいります。

【関連リンク】

■公式 HP: https://www.tef.or.jp/index.html

■公式 X(旧 Twitter)アカウント(@TokyoSportBC): https://twitter.com/TokyoSportBC

■公式 Instagram アカウント(tokyosportbc): https://www.instagram.com/tokyosportbc/

■東京のスポーツ案内サイト「SPOPITA」 https://spopita.jp

9月7日(土)から、対象のスポーツイベントに参加してデジタルスタンプをゲットする「SPOPITA スタンプラリー2024」がスタート。

「令和6年度第6回アーバンスポーツ体験プログラム in 東京体育館」は、「SPOPITA スタンプラリー2024」の対象イベントです。複数のイベントに参加し、スタンプを集めた方には抽選でギフトをプレゼントします。詳細は特設サイト(「SPOPITA」内に掲載)をご覧ください。

マスコットキャラクター

【報道関係者からの問合せ先】

(公財) 東京都スポーツ文化事業団 PR 事務局 (株式会社サニーサイドアップ内) tef_pr@ssu.co.jp TEL: 03-6894-3201 FAX: 03-5413-3051 担当:藤村(080-3438-5671)、神永(080-4195-9222)、田中、清水